
SMLOUVĚ O DÍLO A O AUTORSKÉM
DOZORU

č. zhotovitele:.............
č. objednatele: CES 2019/1690

Smluvní strany:
1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc- primátorem
města
IČ: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové
č. účtu: 426 511 / 0100
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

Ing. Michal Jandík - pověřen vedením investičního odboru
- tel. 495 707 680; 725 664 264

a

2. Zhotovitel: RONELI Stavby SE
Sídlo: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 Žižkov
Zastoupený: Ing. Dušan Lošonský, člen představenstva
IČ: 293 16 731
DIČ: CZ29316731
Spisová značka: H 1281 vedená u Městského soudu v Praze

ze dne 18.12.2012
Bankovní spojení:

dále jen „zhotovitel či účastník"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění, tento dodatek ke smlouvě o dílo uzavřené
dne 20.09.2019 (dále jen „Smlouva11):

„Nástavba a modernizace odborných učeben ZŠ Úprková - PD“



I.
Odůvodnění uzavření dodatku

, Mí •. »v. J' *

1. Smluvní strany se v souladu s příslušným ustanovením § 222 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ“) dohodly na realizaci změny
závazku ze Smlouvy, tj. na změně jednoho z termínů realizace Smlouvy, 9 to z
důvodů níže uvedených:
Předmět Smlouvy bude podpořen z dotace z Evropské unie prostřednictvím
Integrovaného regionálního operačního programu, SC 2.4: Zvýšení kvality a
dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení.
V průběhu zpracování DZS + DPS doporučil poskytovatel dotace doplnit
projektovou dokumentaci o projekt nových optických rozvodů, které v původním
zadání projektové dokumentace nebyly. Objednatel v souladu se Smlouvou učinil
výzvu k zahájení plnění DZS + DPS dne 12.04.2021, přičemž termín zpracovaní
této části díla byl 3 měsíce od výzvy objednatele. Vzhledem k tomu, že doporučení
poskytovatele dotace bylo učiněno dne 02.07.2021, požádal zhotovitel o
prodloužení dílčího termínu realizace DZS + DPS o necelé 3 týdny, s čímž
objednatel souhlasil.

2. Vzhledem k výše uvedenému, se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu
pro zpracování dokumentace pro zadání a provedení stavby (DZS+DPS) o necelé
3 týdny, a to z důvodu nutnosti doprojektování nových optických rozvodů
zhotovitelem. Cena za dílo se těmito vícepracemi nemění. Zadavatel tuto změnu
posoudil dle ustanovení § 222 odst. 3 ZZVZ s tím, že se nejedná o podstatnou
změnu, protože by neumožnila účast jiných dodavatelů, pokud by byla obsažena
v původním zadávacím řízení, nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch
vybraného dodavatele ani nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění
veřejné zakázky.

3.

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se z důvodů výše uvedených dohodly, že tímto dodatkem se mění
termín plnění jednoho z dílčích termínů uvedených ve Smlouvě, a to konkrétně
znění bodu b), odstavce 1., článku IV. Smlouvy. Nové znění části článku IV.,
odstavce 1. bodu b) Smlouvy je následující:
b) DZS+DPS (dle čl II. odst 1 b) této smlouvy): do 30.07.2021

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné,
nedotýká se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná.
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení

I.
Odůvodnění uzavření dodatku

, Mí •. »v. J' *
1. Smluvní strany se v souladu s příslušným ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ“) dohodly na realizaci změny 
závazku ze Smlouvy, tj. na změně jednoho z termínů realizace Smlouvy, 9 to z 
důvodů níže uvedených:
Předmět Smlouvy bude podpořen z dotace z Evropské unie prostřednictvím 
Integrovaného regionálního operačního programu, SC 2.4: Zvýšení kvality a 
dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení.
V průběhu zpracování DZS + DPS doporučil poskytovatel dotace doplnit 
projektovou dokumentaci o projekt nových optických rozvodů, které v původním 
zadání projektové dokumentace nebyly. Objednatel v souladu se Smlouvou učinil 
výzvu k zahájení plnění DZS + DPS dne 12.04.2021, přičemž termín zpracovaní 
této části díla byl 3 měsíce od výzvy objednatele. Vzhledem k tomu, že doporučení 
poskytovatele dotace bylo učiněno dne 02.07.2021, požádal zhotovitel o 
prodloužení dílčího termínu realizace DZS + DPS o necelé 3 týdny, s čímž 
objednatel souhlasil.

2. Vzhledem k výše uvedenému, se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu 
pro zpracování dokumentace pro zadání a provedení stavby (DZS+DPS) o necelé 
3 týdny, a to z důvodu nutnosti doprojektování nových optických rozvodů 
zhotovitelem. Cena za dílo se těmito vícepracemi nemění. Zadavatel tuto změnu 
posoudil dle ustanovení § 222 odst. 3 ZZVZ s tím, že se nejedná o podstatnou 
změnu, protože by neumožnila účast jiných dodavatelů, pokud by byla obsažena 
v původním zadávacím řízení, nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch 
vybraného dodavatele ani nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění 
veřejné zakázky.

3.

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se z důvodů výše uvedených dohodly, že tímto dodatkem se mění 
termín plnění jednoho z dílčích termínů uvedených ve Smlouvě, a to konkrétně 
znění bodu b), odstavce 1., článku IV. Smlouvy. Nové znění části článku IV., 
odstavce 1. bodu b) Smlouvy je následující:
b) DZS+DPS (dle čl II. odst 1 b) této smlouvy): do 30.07.2021

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, 

nedotýká se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení



neplatné/neúčinné novým ustanovením platným /účinným, které nejiépe odpovídá
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv.
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České
republiky.

3. Tento dodatek byl schválen usnesením č. RM/2021/892 na 11. zasedání Rady
města Hradec Králové konaném dne 20.07.2021.

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

5. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění
(včetně všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná
obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek .

6. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby
byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že
uvedený rozsah metadat
- identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,

Československé armády 408/51,
50003 Hradec Králové, CZ
IČ: 00268810
DS: bebb2in

a
RONELI Stavby SE
Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 Žižkov
IČ:29316731
DS: tntn7wi

vymezení předmětu smlouvy: Smlouva o dílo - Nástavba a modernizace
učeben ZŠ Úprková - PD

- cena: neuvádí se
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující
požadavkům zákona o registru smluv.

7. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž
objednatel obdrží tři a zhotovitel dvě vyhotovení.

8. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly,
že je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni
a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

neplatné/neúčinné novým ustanovením platným /účinným, které nejiépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. 
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.

3. Tento dodatek byl schválen usnesením č. RM/2021/892 na 11. zasedání Rady 
města Hradec Králové konaném dne 20.07.2021.

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona 
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

5. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění 
(včetně všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná 
obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek .

6. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby 
byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že 
uvedený rozsah metadat
- identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,

Československé armády 408/51,
50003 Hradec Králové, CZ 
IČ: 00268810 
DS: bebb2in

a
RONELI Stavby SE
Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 Žižkov 
IČ:29316731 
DS: tntn7wi

vymezení předmětu smlouvy: Smlouva o dílo - Nástavba a modernizace
učeben ZŠ Úprková - PD

- cena: neuvádí se
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující 
požadavkům zákona o registru smluv.

7. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží tři a zhotovitel dvě vyhotovení.

8. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, 
že je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.



V Praze dne V Hradci Králové dne.
29. 07. 2021Digitálně

za zhotovitele za objednatele
Ing. Dušan Lošonský prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.
člen představenstva primátor města


